

**INFORME EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2024**

Sub Título	Ítem	Asig	Denominaciones	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada a Tercer Trimestre
			<b>INGRESOS</b>	<b>2.118.076.316</b>	<b>2.254.590.910</b>	<b>1.300.955.755</b>
05			TRANSFERENCIAS CORRIENTES	10	10	448.553
	02		Del Gobierno Central	10	10	448.553
		201	Recuperación de Licencias Médicas - FONASA	10	10	448.553
06			RENTAS DE LA PROPIEDAD	124.200	124.200	112.693
	01		Arriendo de Activos No Financieros	124.200	124.200	112.693
07			INGRESOS DE OPERACIÓN	9.912.876	9.912.876	6.637.441
08			OTROS INGRESOS CORRIENTES	3.119.333	3.263.123	13.297.712
	01		Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas	595.382	595.382	1.292.497
	02		Multas y Sanciones Pecuniarias	2.523.951	2.523.951	4.970.085
	99		Otros		143.790	7.035.130
09			APORTE FISCAL	1.716.035.402	1.851.802.024	1.140.898.153
	01		Libre	1.716.035.402	1.851.802.024	1.140.898.153
12			RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS	2.423.157	3.027.339	8.844.381
	06		Por Anticipos a Contratistas	2.423.157	2.423.157	3.535.834
	10		Ingresos por Percibir		604.182	5.308.547
13			TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL	386.461.328	386.461.328	130.716.822
	02		Del Gobierno Central	386.461.328	386.461.328	130.716.822
		027	SUBDERE - Recuperación Región del Maule	127.673.162	127.673.162	0
		300	De Programa de Infraestructura para el Buen Vivir	258.788.166	258.788.166	130.716.822
15			SALDO INICIAL DE CAJA	10	10	0
			<b>GASTOS</b>	<b>2.118.076.316</b>	<b>2.254.590.910</b>	<b>1.365.001.995</b>
21			GASTOS EN PERSONAL	94.733.481	96.026.362	71.728.421
22			BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	7.714.436	7.843.996	5.189.572
23			PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	10	1.100.638	3.465.994
	01		Prestaciones Previsionales	10	33.596	47.256
	03		Prestaciones Sociales del Empleador		1.067.042	3.418.738
24			TRANSFERENCIAS CORRIENTES	1.212.426	1.212.426	1.095.248
	01		Al Sector Privado	1.212.426	1.212.426	1.095.248
		001	Compensación Tránsito con Sobrepeso	1.212.426	1.212.426	1.095.248
25			INTEGROS AL FISCO	595.392	595.392	0
	99		Otros Integros al Fisco	595.392	595.392	0
26			OTROS GASTOS CORRIENTES		0	844.194
	01		Devoluciones		0	360.717
	02		Compensaciones por Daños a Terceros y/o a la Propiedad		0	483.477
29			ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	1.135.861	1.135.861	187.144
	04		Mobiliario y Otros		27.158	4.974
	06		Equipos Informáticos	695.414	668.256	112.790
	07		Programas Informáticos	440.447	440.447	69.380
31			INICIATIVAS DE INVERSIÓN	2.012.684.680	1.937.457.501	1.073.272.838
	01		Estudios Básicos	7.158.829	6.374.829	3.179.288
	02		Proyectos	2.005.525.851	1.931.082.672	1.070.093.550
32			PRÉSTAMOS	10	10	0
	06		Por Anticipos a Contratistas	10	10	0
34			SERVICIO DE LA DEUDA	10	209.218.714	209.218.584

**INFORME EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2024**

35	07	Deuda Flotante SALDO FINAL DE CAJA <b>RESULTADO</b>	10 10	209.218.714 10	209.218.584 0 <b>-64.046.240</b>
----	----	---	----------	-------------------	--